*A levél élén:* Szövetségbontó levél avagy hadüzenet münsterbergi Viktorin hercegnek, Glatz grófjának stb. a szövetségesei (a római császár és az osztrákok) ellen indított jogtalan háború miatt.

**1468. április 8. (MKL I 141)**  
**Csehország katolikus rendeinek**

Noveritis nos de mandato sanctissimi domini nostri et reverendissimi eius legati monitione, interveniente reverendissimo in Christo patre domino Prothasio Olomucensi episcopo, populi catholici in regno Bohemie et eius membris constituti, ac per consequens vestram contra hereticos suscepisse protectionem.

Igitur hortamur vos in domino, ut meliore et fidentiore sitis animo, videntes divinam clementiam etiam de humano vobis auxilio providisse. Quia vero nos munus tam pie assumptum pie protectionis non verbis duntaxat sed operibus ipsis statim exequi intendimus, vos etiam mutuo requirimus, ut tempus acceptabile et dies salutis non negligentes, nobis magis vestram quam nostram rem in eo agentibus, toto posse quamprimum parati assistatis. Nos nec nunc nec postea quidquam omitemus, quod vires nostre poterunt adimplere.

Memineritis autem et aliis quorum interest horum omnium sine mora notitiam dare. Posonii, 8. Aprilis 1468., regni nostro anno 11, coronationis 4.

*A levél élen:* Mathias rex ad catholicos Bohemos.

**1468. április 8. (MKL I 142)**  
**Rudolf von Rüdesheim lavanti püspöknek, pápai legátusnak**

Matthias etc. Reverendissimo in Christo patri domino Rudolpho episcopo Lavantino apostolice sedis legato etc. amico nostro salutem.

Amice noster.

Catholici populi protectionem, quemadmodum sincere suscepimus, ita etiam prosequi intendimus. Attamen siquid reverendissime paternitati vestre a quocunque forsitan suggestum fuerit, quod aliam in partem facere possit suspicionem, et si tractatus aliquos quasi latere audieritis, usque ad cause cognitionem premonemus, ut moveri animo ne velitis; quoniam omnia qualiacumque foris appareant, cum bona ratione et ad bonum finem agentur,

**1468. április 8. (MKL I 141)**  
**Csehország katolikus rendeiének**

Tudjátok meg, hogy szentséges urunk parancsára és főtisztelendő legátusának figyelmeztetésére, illetve a Krisztusban főtisztelendő Prothasius olmützi püspök<sup>48</sup> közbenjárására felvállaltuk a Cseh Királyságban és annak tartományaiban élő katolikus nép, következésképp a ti védelmeteket is az eretnekekkel szemben.

Ezért biztatunk titeket az Úrban, hogy nyugodjatok meg és bízzatok, látva, hogy Isten jósága emberi segítségről is gondoskodik számotokra! Mivel pedig arra törekszünk, hogy igaz védelmetek elvállalt, oly szent kötelességét ne csak szavakkal, hanem rögtön tettekkel is elvégezzük, cserébe kérünk titeket is, hogy ne mulasszátok el az alkalmas időt és megmeneküléseket napját, hanem mielőbb minden lehetséges módon álljatok készen segítségünkre, hiszen inkább a ti, mint a mi ügyünket végezzük most. Mi pedig sem most, sem később nem mulasztunk el semmit, ami erőnkől telik!